
Protokół Nr XIV/08 
-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 25 kwietnia 2008 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 910 otworzył XIV 

sesję Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał zaproszonych gości: p. Beatę Batczak– 

Dyr. Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, kierowników jednostek, zakładów 

pracy, przedstawicieli samorządów wiejskich, Burmistrza Dobrej – p. Andrzeja 

Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. Jacka Gajewskiego, Skarbnika 

Dobrej – p. Beatę Kmieć. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady 
Miejskiej w Dobrej w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum, przy 
którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 
protokołu. 
Protokołowała obrady – Barbara Wituła – inspektor UM w Dobrej. 
 Radny Henryk Gręzicki zgłosił wniosek, aby uchwały  dot. szkół w 
Strachocicach i Dąbrowicy wycofać z porządku obrad  i przekazać do 
omówienia na posiedzeniach komisji rady. 

 
 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski wyjaśnił, że na posiedzeniach 
komisji informował, że projekty uchwał dot. szkół będą przedstawiane na sesji 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora. Na opinię czekano ponad miesiąc i 
jest pozytywna. Uchwały, które są proponowane są takie same, które były 
omawiane przy przekształceniu szkół. 
Propozycja w szkole w Strachocicach klasy 1-3 i „0” od roku szkolnego 
2008/2009, natomiast w Dąbrowicy bez zmian w roku szkolnym 2008/2009, a 
od 2009/2010 klasy 1-3 i „0”. 
 Radny Henryk Gręzicki zgłoszony wniosek wycofał. 
 Burmistrz Dobrej zgłosił wniosek o wprowadzenie rozszerzenia i zmian 
do porządku obrad w pkt.9 od ppkt. 9 podjęcie uchwał w sprawie: 

9  likwidacji Szkoły Podstawowej w Strachocicach – XIV/117/08 
10 przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Strachocicach – 

XIV/118/08 
11 likwidacji Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy – XIV/119/08 
12 przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Dąbrowicy – XIV/120/08 
13 zmiany uchwały dotyczącej połączenia Szkoły Podstawowej w Dobrej w 

Gimanzjum w Dobrej w Zespół Szkół Publicznych XIV/121/08 
14 ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz 

granic ich obwodów – XIV/122/08 
15 powierzenia zadań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej do realizacji 

Związkowi Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji w Koninie 
XIV/123/08 

16 zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnych 

 



ponad kwotę określoną w budżecie gminy-XIV/124/08. 
Zaproponowane zmiany zostały jednogłośnie przyjęte przez Radę tj. na 15 
radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” głosowali wszyscy radni (15 
radnych). 
 
 Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  przedstawił porządek obrad 
XIV sesji Rady Miejskiej w Dobrej. 
 
Porządek obrad. 

1 Otwarcie Sesji. 
2 Stwierdzenie quorum. 
3 Przedstawienie porządku obrad. 
4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5 Interpelacje i zapytania radnych. 
6 Sprawy samorządu. 
7 Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał i 

działalności międzysesyjnej. 
8 Absolutorium dla Burmistrza Dobrej 

9  
1.  Rozpatrzenie wykonania budżetu za rok 2007 
2.  Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu 
3.  Dyskusja, w tym odczytanie opinii Komisji sta łych Rady Miejskiej w 
Dobrej 
4.  Odczytanie Uchwały Nr 2/08 Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobrej 
5.  Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 
sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

6  6. Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 
Dobrej za 2007 r.  -       projekt uchwały nr XIV/108/08 

7  
8 Podjęcie uchwał w sprawie: 

9  
10 zmiany uchwały dot. określenia stawek opłaty targowej, zarządzenia jej 

poboru w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso -projekt uchwały nr XIV/109/08) 

11 zmiany uchwały dot. utworzenia Związku Międzygminnego - „Związek 
Gmin Powiatu Tureckiego” oraz przyjęcie Statutu Związku – projekt 
uchwały nr XIV/110/08 

12 określenia zasad wnoszenia wkładów przez Burmistrza Dobrej na 
podwyższony kapitał zakładowy Spółki „Oświetlenie Uliczne i Drogowe „ 
sp. z o.o z siedzibą w Kaliszu – projekt uchwały nr XIV/111/08 

13 zmiany budżetu na 2008 r. - projekt uchwały nr XIV/112/08 

14 zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 r.- projekt 
uchwały nr XIV/113/08 

15 zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diet dla radnych oraz 
zasad zwrotu kosztów podróży – projekt uchwały nr XIV/114/08 

 



16 przyjęcie Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2008-2013 
– projekt uchwały nr XIV/115/08 

17 wyrażenia zgody na współdziałanie z innymi gminami w realizacji 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
– projekt uchwały nr XIV/116/08 

18 likwidacji Szkoły Podstawowej w Strachocicach -  projekt uchwały nr 
XIV/117/08 

19 przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Strachocicach – projekt 
uchwały nr XIV/118/08 

20 likwidacji Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy – projekt uchwały nr 
XIV/119/08 

21 przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Dąbrowicy – projekt 
uchwały nr XIV/120/08 

22 zmiany uchwały dotyczącej połączenia Szkoły Podstawowej w Dobrej w 
Gimnazjum w Dobrej w Zespół Szkół Publicznych – projekt uchwały nr 
XIV/121/08 

23 ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz 
granic ich obwodów  projekt uchwały nr XIV/122/08 

24 powierzenia zadań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej do realizacji 
Związkowi Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji w Koninie – 
projekt uchwały nr XIV/123/08 

25 zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnych 
ponad kwotę określoną w budżecie Gminy – projekt uchwały nr 
XIV/124/08 

10.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
   11.   Wolne wnioski. 
   12.   Zamknięcie obrad. 

ad: 1, 2, 3.  

 

Jak wyżej. 

 

ad: 4.  

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr XIII/08 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 27 lutego 2008 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy 

radni mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 

 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący 

wnioskował o przyjęcie „Protokołu nr XIII/08” bez odczytywania. Po 

przeprowadzonym głosowaniu przewodniczący stwierdził, że protokół został 

 



jednogłośnie przyjęty przez Radę tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas 

głosowania za jego przyjęciem głosowano 15 radnych, nie było głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się. 

 

 

ad: 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 

 Radny  Jan Dzierdzicki poruszył sprawy: 

− wykonania chodnika na ul. Dekerta w stronę Żeronic,  jest tam duży ruch,  

chodzą dzieci do szkoły oraz osoby starsze, jest  to droga powiatowa,  ale 

nie ma na sesji radnego powiatu zgłosił sprawę p. Burmistrzowi 

− porządku w parku na „Zamysłowie” - prośba o naprawę huśtawek i ławek 

oraz rozstawienie koszy 

− obcinania drzew – czy będzie obcinała gmina, czy każdy indywidualnie przy 

swojej posesji? 

− chodnika przy p. Antoniaku 

− funkcjonowania radaru na ul. Kilińskiego -  bardzo dużo na ten temat się 

mówiło lecz bez skutku, samochody jeżdżą na tej drodze z dużą prędkością 

  

 Radny Rafał Pietrzak – zwrócił się z pytaniem na jakim etapie są 

rozmowy z Generalną Dyrekcją Dróg odnośnie sygnalizacji świetlnej w m. 

Dąbrowa, ponieważ nasilają się tam wypadki. Zwrócił się również z pytaniem 

na jakim etapie są prace nad zamkniętym wysypiskiem śmieci, obok 

wysypiska wywożone są nadal śmieci, grozi to pożarem i wówczas będzie to 

duży koszt. 

 

 Radny Jan Grzelak – zwrócił się z pytaniem, kto ma powiadamiać o 

darach, pracownicy opieki społecznej mówią, że to nie należy do ich 

obowiązków, sołtys też nie będzie brał za to odpowiedzialności , gdyż później 

są pretensje, stwierdził, że wręcz nie życzy sobie aby dary były do niego 

przywożone. 

−  

 

ad:  6. 

Sprawy samorządu. 

 

 



W sprawach samorządu głos zabrali: 

 

 Pan Stanisław Sekura /soł. Zagaj/ - mówił na temat darów, przywieziono 

sery podczas jego nieobecności i zostawiono. Zwrócił się z pytaniem,  co dalej, 

kto te dary ma rozdzielać?.  

 

 Pan Jan Światowski  /soł. Stawki/ - poruszył sprawę projektowania 

oświetlenia w m. Stawki, lampy są postawione nie w odpowiednim miejscu. 

 

 Pan Zbigniew Gil /soł. Długa Wieś/ - zgłosił wniosek dotyczący 

oczyszczenia rowu przydrożnego od ul. 1-Maja w kierunki Piekar. 

 

 Pani Ewa Makówka /soł. Chrapczew/ - zgłosiła zapytanie, kiedy będzie 

zakończona naprawa mostku w m. Chrapczew przy zakładzie „ Linda”, 

ponieważ się zarywa. 

 

 Pani Teresa Światłowska /soł. Moczydła/ -  poruszyła sprawę wycinki 

drzew w lesie przy p. Kasprzaku. 

 

 Pan Ireneusz Stasiak / soł. Mikulice/ - również mówił na temat wycinki 

lasu przy drodze gminnej w m. Mikulice. Poruszył także sprawy: oznakowania 

przy drodze powiatowej z Wietchinina do Mikulic oraz kiedy będzie do 

dyspozycji równiarka. 

 

 Pan Józef Frątczak /soł. Piekary/ - poruszył sprawę zarośniętych poboczy 

od strony Rzechty w kierunki Piekar. 

 

 Pan Sekura Adam /soł.Józefów/ - ponownie zasygnalizował o 

oznakowaniu w m. Józefów, przede wszystkim chodzi o ograniczenie 

prędkości. 

 

 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, iż odpowiedzi na wnioski 

zostaną udzielone przy omawianiu pkt.10, a następnie o zabranie głosu 

poprosił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Turku p. Beatę Batczak. 

 

 Pani Dyrektor podziękowała za zaproszenie na sesję oraz omówiła 

obecną sytuację bezrobocia na rynku w województwie wielkopolskim, w 

powiecie oraz w gminie. Poinformowała, że sytuacja na rynku poprawia się. Od 

 



kilku lat  zanotowano spadek bezrobocia. W roku 2007 w powiecie tureckim 

było 2.500  osób bezrobotnych. Natomiast w roku 2006 było 6.000 osób. W 

gminie Dobra jest 165 osób bezrobotnych, 70 % stanowią kobiety. Rynek 

pracy nie oferuje dla wszystkich pracę. Mówiła na temat programów dla 

kobiet, szczególnie po 40, 50 roku życia oraz dla młodzieży, która nie 

przekroczyła 25 lat. Mówiła również na temat aktywizacji osób bezrobotnych, 

w roku 2007 zaktywizowano 2.300 osób. Ustawodawca zmienia przepisy, w 

ciągu 3-4 miesięcy bezrobotni nie będą odhaczać się w gminie tylko będą 

zapraszani do Urzędu Pracy ale rzadziej. Zmiany idą w tym kierunku, aby do 

Urzędu bezrobotni przychodzili po konkretną propozycję a nie złożyć podpis. 

Poinformowała, że na terenie gminy powstało nowych 26 podmiotów 

gospodarczych, które otrzymały środki z Urzędu Pracy. 

 

 Przewodniczący Paweł Janicki poprosił radnych o zabranie głosu w 

sprawie bezrobocia na terenie naszej gminy. 

 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski mówił na temat współpracy z 

Powiatowym Urzędem Pracy w Turku, dzięki której w roku 2007  udało się 

zatrudnić 23 osoby, które pracowały na rzecz gminy. Był to koszt 93 tys zł, 

gmina dopłaciła około 20 tys zł. Zwrócił uwagę, że osoby zatrudnione nie 

zwracały się po zasiłek do Ośrodka Pomocy Społecznej, dlatego, poprosił 

radnych o zwrócenie uwagi, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2007 

r. opieka społeczna ma najniższy procent z wykonania planu.  

 Podziękował Pani Dyrektor za współpracę oraz poprosił,  gdy Urząd Pracy 

otrzyma środki z Urzędu Marszałkowskiego, o pamięć o gminie Dobra i 

zatrudnienie panów w ramach prac publicznych. 

 

 Pani Dyr. Batczak zapewniła, że jeśli Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczy środki, roboty publiczne ponownie zostaną 

uruchomione. 

  

 

 

ad: 7.  

Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

 

 

Burmistrz Dobrej – p. Andrzej Piątkowski przedstawił sprawozdanie z 

 



wykonania uchwał Rady Miejskiej w Dobrej i z działalności międzysesyjnej. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Szerzej poinformował o spotkaniu, które odbyło się w miesiącu marcu w Turku 

z Powiatową Policją, z LOK-iem oraz Kopalnią Węgla Brunatnego „Adamów” w 

sprawie utworzenia strzelnicy w  m. Linne obok wysypiska śmieci. Jest 

propozycja, aby utworzyć taką strzelnicę, by w przyszłości przynosiła dochody. 

Będzie to interesujące miejsce, ponieważ w okolicy ok.200 m powstaje 

gospodarstwo agroturystyczne. 

 Burmistrz poinformował także, że w dniu 13 maja odbędzie się spotkanie 

w Poznaniu  z V-ce Marszałkiem i Z-cami Dyr. odnośnie rozwoju wokół 

zbiornika Jeziorsko, aby przekonać Urząd Marszałkowski do wsparcia 

finansowego na rozwój agroturystyki, ponieważ jest dużo pomysłów, ale bez 

środków, będą to tylko marzenia. Sąsiednie gminy z woj,łódzkiego otrzymały 

już fundusze. 

 Mówił również o przygotowanym kolejnym dużym projekcie 

edukacyjnym, w którym będą brały cztery regiony. Z naszego powiatu 

dochodzi gmina Brudzew. Mówi się o kwocie 53 mln zł na 4 lata. Gdy projekt 

ten przejdzie nasza oświata ma wielką szansę, żeby przygotować szeroką 

ofertę dla uczniów szkół podstawowych i gimanzjum. 

Przygotowany jest również projekt edukacyjny na przedszkola, dotyczy 

przedszkola w Dobrej i w Piekarach oraz na przedszkola alternatywne w m. 

Rzymsko, Strachocice, Dąbrowa i Mikulice. 

 

                                       Absolutorium dla Burmistrza Dobrej 
 

1) Rozpatrzenie wykonania budżetu za rok 2007. 
 
 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski przedstawił „Sprawozdanie z 
realizacji budżetu za 2007 rok” . 
Plan budżetu – dochody  - 12.082.607,00 
wzrost dochodów            -    1.934.197,80 
Ogółem                            - 14.016.804,80 
Dochody – zadania własne – 5.232.546,88   wykonanie 5.552.971,20 
                                                                                 +          320.424,32 
Dochody – zadania zlecone – 3.189.643,00 
Dochody własne – 102,9 % 
Porównując z rokiem 2006 – wzrost dochodów własnych o 2.176.608,54 
− dochody podatkowe o kwotę 642.225,53 
− wzrost subwencji o kwotę 339.446,00 
− „wszystko zaczyna się od marzeń” - 846.240,40 
Wielkość należności zaległych na koniec 2007 r. - 276.169,21 i w porównaniu 
z 2006 rokiem zmniejszyła się o 20.184,96 zł. 

 



Obsługa długu publicznego    - plan  159.983,00, wykonanie 72.778,79 – 45,5 
% 
Oświata – wykonanie 100 % + program ZSP Dobra  -  444.860,30 
                                                                 ZSP Piekary – 131.610,00 
MGOK – wykonanie 100 % 
Biblioteka – wykonanie 100 % 
Oświata 6.150.052 zł – 57,4 % subwencja 3.385.477,00 zł 
Przeprowadzone inwestycje: 
− dokończenie modernizacji stadionu 
− przebudowa drogi w Rzymsku- - 1.750 m – 199.751,02 – FOGR – 

89.300,00  
− przebudowa drogi Mikulice-Stefanów – 286.751,84 – FOGR- 32.480,00 

środki w 2008r. 
− ul. Morelowa i Wiśniowa 201.959,76 
− ŚDS w Żeronicach – 360.000,00, Starostwo - 23.000,00 
− program Leader – 2 x 10.000 
− „wszystko zaczyna się od marzeń” - 960.282,00 
− przygotowano program modernizacji oświetlenia 
− ogrodzenie cmentarza żydowskiego – 11.984,71 
− prace porządkowe i urządzenie targowiska – 6.749,35 
− woda w Żeronicach – 8.253,00 – gmina 
− dokumentacja na wodę w Dąbrowicy – 7.467,00 
− zmieniono dokumentację na drogę w Miłkowicach – z 940 tys. na 550 tys. 

zł 
− naprawiono studzienki na ul. Kilińskiego + skrzyżowanie w Dąbrowie 
− przeprowadzono negocjacje z WFOŚ -  opłaty środowiskowe 
− współpraca z PUP – pracowały 23 osoby – 93.591,08, gmina – 23.594,36 
− Starostwo Powiatowe na utrzymanie dróg powiatowych + zakup koszy – 

30.000  
− szkolenie pracowników gminy – 5.000,00 
− wymiana centrali telefonicznej – umowa z NETIĄ 
− wymiana komputerów. 
 
Informacja z wykonania budżetu za 2007 r. stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Do przedstawionej informacji radni nie zgłosili pytań. 

 
        2) Odczytanie opinii Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
 
 Zastępca Burmistrza Dobrej p. Jacek Gajewski odczytał Uchwałę Nr 
44/SO-6/08/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza Dobrej sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy i Miasta Dobra za 2008 rok (opinia pozytywna stanowi załącznik nr 6). 

 
3) Dyskusja, w tym odczytanie opinii Komisji stałych Rady Miejskiej w 

Dobrej 

 



  
 Radny Jan Dzierdzicki zabrał głos i poinformował, że radni na 
posiedzeniach komisji szczegółowo omówili wykonanie budżetu za 2007 rok. 
 Otwierając dyskusję na temat przedstawionego sprawozdania i opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki 
oddał głos przewodniczącemu Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego. 
 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak poinformował, że Komisja na swym posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 
2008 r. pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za rok 2007. Stwierdził, że 
realizacja budżetu przebiegała zgodnie z przyjmowanymi zmianami do 
budżetu. Odczytał opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 
oświadczył, iż Komisja także na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2008 r. 
omówiła realizację budżetu gminy za 2007 r., stwierdzając, że był 
realizowany prawidłowo i pozytywnie zaopiniowała jego wykonanie.  
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski odczytał 
przyjętą opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Nie zgłoszono dalszych uwag w dyskusji nad realizacją budżetu. 
 

   4) Odczytanie uchwały nr 2/08 Komisji Rewizyjnej w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrz Dobrej 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił o 
zabranie głosu  
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej p. Henryka 
Gręzickiego. 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Gręzicki przedstawił Uchwałę 

nr 2/08 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 31 marca 2008 r. w 
sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobrej za 2006 r. 
(załącznik nr 9). 
Oświadczył, że Komisja nie znalazła uchybień w realizacji budżetu, więc 
wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobrej. 
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego wniosku.  

 
 

      5) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej odczytał Uchwałę Nr 

29/SO-6/Ab/2008/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2008 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Dobrej z tytułu wykonania budżetu za 2007 rok (załącznik nr 
10). 
 

 



Nie zgłoszono zapytań do przedstawionej uchwały. 
 

         6) Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 
Dobrej za 2007 r. (uchwała nr XIV/108/08) 

 
Po odczytaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, 

Przewodniczący Paweł Janicki podsumował, że radni na posiedzeniach trzech 
Komisji Rady rozpatrzyli wykonanie budżetu za 2007 r. pod względem 
legalności, celowości i rzetelności nie stwierdzając błędów w jego realizacji. 

Przewodniczący ocenił, że sprawozdanie jest rzetelne i ujawniające pełną 
zgodność budżetu wykonanego z budżetem uchwalonym. 
 

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Dobrej za 2007 rok: 

Absolutorium dla Burmistrza Dobrej za 2007 r. zostało udzielone przez Radę 
Miejską jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 
za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących – 
nie zgłoszono. 

Po głosowaniu przewodniczący odczytał Uchwałę Nr XIV/108/08 Rady Miejskiej 
w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobrej 
za 2007 r., która stanowi załącznik nr 11 do protokołu i w imieniu Rady złożył 
gratulacje Burmistrzowi. 

     Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski podziękował radnym za 
udzielenie absolutorium, stwierdzając, że wykonanie budżetu nie byłoby 
możliwe dzięki mieszkańcom. Podziękował Radzie za współpracę, kierownikom 
jednostek, sołtysom i strażakom. Podkreślił, że pomimo trudnej sytuacji 
finansowej małymi kroczkami nasza gmina się rozwija. 

O godz. 11-tej przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki ogłosił 
kilkuminutową przerwę. 

Wznawiając obrady po przerwie przewodniczący stwierdził, że wszyscy radni 
na posiedzeniach komisji otrzymali projekty uchwał i przystąpił do realizacji 
dalszego porządku obrad. 
 

 

ad: 9  

Podjęcie uchwał  

 

1) zmiany uchwały dot. określenia stawek opłaty targowej, 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasenta i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso  

p. Burmistrz wyjaśniłł, że w 2006 roku przejęte zostało przez gminę 

targowisko, dochód z targowiska wynosił wówczas 16 tys. zł na rok. Po 

zmianie wyglądu targowiska i inkasenta w 2007 roku dochód roczny wynosił 

 



już 36 tys. zł. Inkasent Pan Bazan robi to uczciwie i i odpowiedzialnie, opłaty 

zbiera również w soboty, dlatego jest propozycja zwiększenia wynagrodzenia z 

3% na 5% pobranej opłaty targowej. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały dot. określenia stawek opłaty targowej, 

zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 

15 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem 

głosowało15 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XIV/109/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie zmiany uchwały dot. określenia stawek opłaty targowej, zarządzenia 

jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

1 2.  zmiany uchwały dot. utworzenia Związku Międzygminnego 

- „Związek Gmin Powiatu Tureckiego” oraz przyjęcie Statutu 

Związku 

2  

                 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że w 

ubiegłym roku podejmowana była uchwała o przystąpieniu do Związku 

Międzygminnego „Związek Gmin Powiatu Tureckiego” oraz przyjęcie  Statutu 

Związku. W związku z rozpoczęciem przez Związek Międzygminny procedury 

rejestracyjnej, Wojewoda Wielkopolski działając w ramach swych uprawnień 

jako organ nadzoru poinformował o konieczności dokonania zmian statutu 

Związku poprzez wyeliminowanie nieprawidłowości zaistniałej w brzmieniu § 3 

ust.1, zapis ten jest zbyt ogólny. W myśl art.67 ust. 2 pkt.3 ustawy o 

 



samorządzie gminnym wszystkie zadania przejęte od gmin przez związek 

międzygminny muszą być wyszczególnione w statucie. Powinny one zostać 

opracowane w sposób precyzyjny, aby można ustalić, która część zadania 

została przekazana do związku międzygminnego, a która pozostaje w gestii 

gminy. Ponieważ aktualne brzmienie projektu statutu nie określa wprost zadań 

związku,  §   3 ust.1 musi mieć brzmienie „inne działania dla dobra rozwoju 

gmin powiatu tureckiego” co oznacza możliwość przyjmowania kolejnych zadań 

związku poza ustawowym trybem zmiany statutu .Zmiana ta musi by ć przyjęta 

przez radę.  

 

   Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. 

 
   Przewodniczący Komisji Socjalno-Społecznej Janusz Nowakowski 

oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

   Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Związku Międzygminnego – „Związek 

Gmin Powiatu Tureckiego” oraz przyjęcia Statutu Związku, która została 

przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas 

głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw-------, głosy 

wstrzymujące się----------. 

 

Uchwała Nr XIV/110/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25 kwietnia 2008 roku 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Związku Międzygminnego - 

„Związek Gmin Powiatu Tureckiego” oraz przyjęcia Statutu Związku stanowi 

załącznik nr 13 do protokółu. 

 

3) określenia zasad wnoszenia wkładów przez Burmistrza Dobrej na 

podwyższony kap[itał zakładowy Spółki „Oświetlenie Uliczne i 

Drogowe” sp. z o.o z siedzibą w Kaliszu 

 Pan Burmistrz poinformował, że  Gmina należy do Spółki „Oświetlenie 

uliczne i drogowe”, jednocześnie jesteśmy właścicielami oświetlenia. Podczas 

 



wykonywania prac na terenie Dobrej była potrzeba modernizacji przejściowego 

oświetlenia ulicznego i to było w kosztach Generalnej Dyrekcji Dróg i 

Autostrad w Poznaniu. Prace te zostały wykonane, i tak jak każdy podmiot po 

wykonaniu tych prac musi przekazać w użytkowanie energetyce. Kolejność 

jest taka, Generalna Dyrekcja przekazała gminie, natomiast gmina przekazuje 

w użytkowanie spółce „Oświetlenie  Uliczne i Drogowe z siedzibą w Kaliszu. 

Nie ponosimy żadnych przy tym kosztów. Jedynie za konserwację  lamp, które 

posiadamy / 478 / płacimy za konserwację. 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów przez Burmistrza 

Dobrej na podwyższony kapitał zakładowy Spółki „Oświetlenia uliczne i 

Drogowe” sp.z o.o z siedzibą w Kaliszu, która została przyjęta przez Radę 

jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej 

przyjęciem głosowało15 radnych, przeciw------, głosy wstrzymujące-------. 

 

Uchwała Nr XIV/111/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów przez Burmistrza Dobrej na 

podwyższony kapitał zakładowy Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe” sp. z 

o.o. z siedzibą w Kaliszu stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

 

4) zmiany budżetu na 2008 r. 

 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poprosił, aby zmiany 

przedstawiła Skarbnik Dobrej. 

 P. Beata Kmieć – skarbnik, omówiła zmiany budżetu zgodnie z 

załącznikiem nr 15 do protokółu.  

Nie zgłoszono zapytań.  

 



 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

poinformowali o przyjęciu przez Komisje pozytywnych opinii do 

zaproponowanego projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2008 r, która została przyjęta przez 

Radę jednogłośnie tj. na15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za 

jej przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw------, głosy wstrzymujące-------. 

 

Uchwała Nr XIV/112/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie zmiany budżetu na 2008 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Burmistrz Dobrej poinformował radnych, że odbyło się kolejne spotkanie z 

Panem Pajszczykiem odnośnie odszkodowania za drogę w Miłkowicach, na 

którym doszło do porozumienia. Pan Pajszczyk ostatecznie przystał na kwotę 

20.000 zł. Jest to kwota, którą gmina będzie musiała zapłacić p. Pajszczykowi.  

 

 
5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 r. 

 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej p. Henryk 

Gręzicki przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej na 2008 rok  zgodnie z 

załącznikiem nr 16. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował, że zbyt dużo było zmian proponowanych na komisji, 

dlatego komisja nie wyraziła opinii lecz plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 

r. przekazała do ponownego rozpatrzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do proponowanego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 r. 

 



Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 15 radnych : „za” - 13, głosów „przeciw” - 2, 

głosów „wstrzymujących się” - brak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej stwierdził, że uchwała została podjęta 

większością głosów. 

 

Uchwała Nr XIV/113/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej 

na  2008 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

               6) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diet dla 

radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej p. Paweł Janicki przedstawił 

uzasadnienie zmiany w/w uchwały. Na początku kadencji, 28 grudnia 2006 

roku przy omawianiu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, 

radni postanowili wrócić do tematu pod koniec 2007 roku. 

Ponieważ sesje przygotowuje Przewodniczący wspólnie z I i II 

wiceprzewodniczącym, muszą częściej się spotykać, ich praca jest większa niż 

pozostałych, dlatego zaproponował, aby diety podwyższyć tylko 

wiceprzewodniczącym. Dotychczas otrzymywali 276 zł, proponowana 

podwyżka jest o kwotę 138 zł, miesięcznie wiceprzewodniczący otrzymywać 

będzie 414 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diet dla 

radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży. 

 

 



 

Przebieg głosowania:  

 

Na obecnych podczas głosowania 15 radnych: „za” – 15, „przeciw” – 0,  

„głosów wstrzymujących” – 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej stwierdził, iż uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XIV/114/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diet dla radnych oraz 

zasad zwrotu kosztów podróży stanowi załącznik nr 17  do protokołu. 

 

 

 

7) przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2008-

2013 

 

Burmistrz p. Andrzej Piątkowski – wyjaśnił, że Miejsko-Gminne Ośrodki 

Pomocy Społecznej podjęły próbę uzyskania środków z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Było kilka 

spotkań w tej sprawie, zdania były podzielone, oprócz miasta Turku, wszystkie 

gminy porozumiały się, aby wystąpić o te środki. Gmina Malanów jest gminą 

wiodącą. Żeby przystąpić do tego projektu, gmina musi podjąć uchwałę w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2008-

2013. Celem tego programu jest kształtowanie demokratycznego ładu 

społecznego w środowisku lokalnym poprzez aktywizowanie lokalnej 

społeczności ze szczególnym uwzględnieniem środowisk zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. W ramach tego programu możliwa jest realizacja 

projektów systemowych przez ośrodki pomocy społecznej, a zgodnie z 

wytycznymi POKL głównym narzędziem mają być kontrakty socjalne i 

programy aktywności lokalnej.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 



 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 

2008-2013, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, 

przeciw – nie było, głosy wstrzymujące - brak. 

 

Uchwała Nr XIV/115/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej na lata 2008-2013 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

 

       8) wyrażenia zgody na współdziałanie z innymi gminami w 

realizacji Programu      Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 

współfinansowanego ze środków Europejskiego   Funduszu 

Społecznego  

 

 Burmistrz Dobrej wyjaśnił, że uchwała ta jest kontynuacją poprzedniej 

uchwały. Rada Miejska w Dobrej wyraża zgodę na przystąpienie do współpracy 

z gminami: Kawęczyn, Turek, Brudzew, Malanów, Tuliszków, Przykona, 

Władysławów. Celem realizacji Programu jest upowszechnianie aktywnej 

integracji przez ośrodki pomocy społecznej pod tytułem: „Wystarczy chcieć”. 

Partnerem wiodącym w realizacji Programu zostanie Gmina Malanów. W 

sprawie współdziałania partnerów Programu konieczne  jest zawarcie 

porozumienia, które określi m.in. ogólne zasady współpracy, wzajemnej 

pomocy i finansowania Programu. Do wynegocjowania treści i podpisania 

porozumienia, o którym mowa w ust.3 upoważnia się Burmistrza Dobrej.  

Poinformował również, że nie będzie dodatkowych kosztów, ale na pewno 

będzie poręczenie, i jeśli MGOPS będzie źle realizował Program, Rada poniesie 

odpowiedzialność.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 



 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na współdziałanie z innymi gminami w 

realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, która 

została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali 

podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw – nie 

było, głosy wstrzymujące - brak. 

 

Uchwała Nr XIV/116/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na współdziałanie z innymi gminami w realizacji 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego,  

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

              9) likwidacji Szkoły Podstawowej w Strachocicach 

 

 Burmistrz poinformował, że na posiedzeniach komisji radni byli 

poinformowani, że po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, 

projekty uchwał dot. likwidacji i przekształcenia szkół w Strachocicach i 

Dąbrowicy będą przedstawione na sesji. W dniu 16 kwietnia 2008 roku Kurator 

Oświaty postanowieniem zaopiniował pozytywnie zamiar przekształcenia 

Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy i w Strachocicach w filię Szkoły Podstawowej 

w Zespole Szkół Publicznych w Dobrej. 

Zapewnił, że wszyscy nauczyciele otrzymają prace w innych szkołach, nie 

pogorszą się warunki, a poprzez przeniesienie tych uczniów do Zespołu Szkół 

Publicznych w Dobrej nie będzie sytuacji, że zostanie utworzona druga 

zmiana. Wyjaśnił, że najpierw musi być podjęta uchwała o likwidacji z dniem 

31.08.2008 r., a następnie o przekształceniu. 

 Przewodniczący Paweł Janicki otworzył dyskusję, ponieważ komisje na 

posiedzeniach nie podejmowały decyzji w sprawie opinii do projektu uchwały. 

Poprosił Burmistrza o przedstawienie radnym opinii Wojewódzkiego Kuratora 

Oświaty w sprawie przekształcenia szkoły w Strachocicach. 

 

 Burmistrz przedstawił pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Strachocicach. Postanowienie w tej sprawie stanowi załącznik do uchwały. 

 Radny Janusz Nowakowski zwrócił się z pytaniem , czy w Strachocicach 

 



powstanie oddział przedszkolny 3-5 latków. 

 Burmistrz odpowiedział, że składany jest duży projekt w ramach 

przedszkoli alternatywnych dla 3-5 latków, dotyczyć on będzie miejscowości 

Strachocice, Dąbrowica, Rzymsko oraz Mikulic. W przedszkolach 

alternatywnych jest taka zasada, że musi być przerwa przez okres zimowy, 

propozycja funkcjonowania przedszkoli będzie od pierwszego kwietnia do 

końca października lub połowy listopada. Projekt ten składany jest wspólnie z 

Brudzewem, dlatego, żeby były większe szanse. 

 Radny Wojciech Błażełek, ze strony Burmistrza jest zapewnienie pracy 

dla nauczycieli ze szkół restrukturyzowanych, zwrócił się z pytaniem, czy nie 

będzie to miało wpływu na etaty w Zespole Szkół w Dobrej, czy w związku z 

tym nie będą mieli problemów nauczyciele w Dobrej. 

 Burmistrz stwierdził  i zapewnił, że nie będzie takiej sytuacji, że na 

skutek ruchów kadrowych stworzy się sytuacja, że przejście nauczycieli z 

terenu będzie zagrożeniem dla nauczycieli z Dobrej. Jest też problem 

nauczycieli, którzy uzyskali uprawnienia do przejścia na emeryturę. Przy 

zmianach organizacyjnych Dyrektorzy muszą mieć opracowany konkretny 

regulamin, który będzie miał zastosowanie podczas zwalniania nauczycieli i 

nie można przejść do problemu, że jakoś to będzie. Na ten temat trwały już 

rozmowy z dyrektorami szkół. W Zespole Szkół wiadome jest ile dzieci się 

urodziło. Jest budujące, że w obwodzie Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej, 

niż demograficzny zatrzymał się na roku 2003. Dzieci jest dużo więcej, bardzo 

liczny jest rocznik 2005. W 2011 roku powstaną trzy oddziały przedszkolne, a 

w 2012 roku trzy pierwsze klasy. Natomiast nadal zagrożenie niżu 

demograficznego jest w małych szkołach. W małym stopniu dotyka to również 

Szkoły Podstawowej w Piekarach. 

 Radny Janusz Nowakowski stwierdził, że mówi się o okresowym otwarciu 

oddziałów przedszkolnych, natomiast w szkołach palone jest przez cały rok.  

 Burmistrz odpowiedział, że wszystkie warunki będą opisane w projekcie 

programu. Z doświadczenia wiadome jest, że w okresie zimowym w 

środowisku wiejskim ze względu na duże odległości dzieci zatrzymywane są w 

domu. Przykładem jest obecnie realizowany program w Szkole w Rzymsku, na 

zapisanych 15 uczniów, w okresie zimowym uczęszczało 5-6 dzieci. Dlatego 

przy przedszkolach alternatywnych jest taka propozycja, że w okresie 

zimowym przedszkola będą nieczynne. 

 Radny Jan Dzierdzicki, zwrócił się z pytaniem, czy Szkoła w Dobrej jest 

w stanie pomieścić wszystkich uczniów.  

 Burmistrz poinformował, że w klasach 1-3 liczba uczniów jest na 

 



poziomie poniżej 20 dzieci. Dzieci spokojnie mieszczą się do oddziałów. Nie 

ma więc potrzeby zwiększać liczbę pomieszczeń, bo powstają kolejne oddziały. 

W następnym roku przyjdzie się również zmierzyć z wychowaniem 

przedszkolnym, jest to zadanie gminy, ale państwo na to nie przeznacza 

pieniędzy. Z chwilą, kiedy dzieci 6-letnie wejdą w obowiązek szkolny, będzie 

subwencja, pieniądze te będzie można przeznaczyć na przykład na remonty. 

Trudno jest przewidzieć co będzie się działo w oświacie przez kolejne lata ale 

na komisjach można na te tematy dyskutować. 

 Radny Stanisław Zasiadczyk zapytał, czy będą oszczędności, czy 

wynajęcie pomieszczeń na cele oświaty od Gminnej Spółdzielni „Sch”w Dobrej 

nie kosztuje więcej,  niż gdyby zostały szkoły w Strachocicach i w Dąbrowicy. 

 Burmistrz wyjaśnił, że Zespół Szkół Publicznych w Dobrej wydzierżawia 

pomieszczenia od Gminnej Spółdzielni „Sch” tylko dla poprawy bazy 

sportowej. Wydzierżawia je Dyr. Przedszkola w Dobrej i płaci 5.000 zł rocznie. 

Od dwóch lat uczniowie na korytarzu grają tylko w tenisa stołowego, wszystkie 

zajęcia odbywają się w pomieszczeniach przygotowanych do sportu.  Jeśli 

zrezygnujemy stworzą się gorsze warunki do wychowania fizycznego. Nie da 

się określić jakie to są oszczędności,  ponieważ nie można porównać 

oszczędności przy reorganizacji Szkoły w Strachocicach i w Dąbrowicy do 

kosztów w utrzymania dobrej bazy sportowej. 

 Radny Wiesław Ignaczak zwócił się z pytaniem, jakie będą skutki 

finansowe przy przejściu z dyrektora na kierownika oraz czy będzie odbywał 

się konkurs czy przedłużenie na te stanowiska. 

 Burmistrz poinformował, że powinny odbyć się trzy konkursy na terenie 

gminy, ponieważ reorganizacja ta nie dotyczy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Piekarach, wystąpił do Kuratora o przedłużenie dla Pani Dyr. Stencel. 

Natomiast w Szkole w Strachocicach i w Dąbrowicy, gdy Rada przegłosuje 

uchwały zmienia się struktura organizacyjna, powstaną filie, Kierownicy filii 

podlegać będą Dyrektorowi Zespołu Szkół w Dobrej. Odnośnie wynagradzania, 

do 1 września Rada będzie miała przedstawione propozycje zmian w 

regulaminie nagradzania. Po rozmowie z Paniami, jest propozycja , że Pani 

Dyr. Jesionek przechodzi do Szkoły w Dobrej na etat nauczycielski, natomiast 

Pani Dyr. Kubiak zostaje na etacie kierownika filii.  Z Panią Dyr. Jesionek 

ustalone zostanie, odnośnie propozycji kto będzie kierownikiem filii w 

Strachocicach. 

 Przewodniczący Paweł Janicki poprosił o odpowiedź na pytanie, czy 

wszyscy nauczyciele ze Szkoły w Strachocicach przechodzą do Szkoły w 

Dobrej. 

 



 Burmistrz odpowiedział, że nie wszyscy nauczyciele przejdą do szkoły do 

Dobrej. Pod uwagę wchodzą wszystkie szkoły. Gdy Dyrektorzy przygotują 

projekty, będą trwały rozmowy na ten temat.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Strachocicach, która 

została przyjęta przez Radę większością głosów tj. na 15 radnych obecnych na 

sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw – 2 

radnych, głosy wstrzymujące – 1 radny. 

 

Uchwała Nr XIV/117/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Strachocicach,  stanowi załącznik nr 

20 do protokołu. 

 

         10) przekształcenia zlikwidowanej szkoły  w filię w 

Strachocicach 

 

 Burmistrz zaproponował w projekcie uchwały w § 1 zapis, że z dniem 1 

września 2008 roku przekształca się zlikwidowaną Szkołę Podstawową w 

Strachocicach w filię w Strachocicach o strukturze organizacyjnej klas I - III i 

oddziale przedszkolnym, organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej 

w Dobrej w Zespole Szkół Publicznych. 

 W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Dobrej Paweł Janicki przeprowadził głosowanie na projektem uchwały w 

sprawie przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Strachocicach. 

Wyniki głosowania: 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się – 12 radnych, 

Głosy przeciwne – 2 radnych, 

Głosy wstrzymujące się – 1 radny. 

 

Uchwała Nr XIV/118/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Strachocicach,  stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu.  

 

                11) likwidacji Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy 

 

 Burmistrz poinformował, że również jest pozytywna opinia Kuratora 

Oświaty dot. Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy, zwrócił się z pytaniem, czy 

 



radni życzą sobie  odczytanie  opinii. 

Radni podziękowali. 

Burmistrz wyjaśnił, że przy uchwale dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Dąbrowicy są te same procedury i zapisy, zmienia się tylko nazwa szkoły. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 Radny Jan Dzierdzicki poprosił o wyjaśnienie czy Szkoła w Dąbrowicy 

będzie tak samo przekształcona jak w Strachocicach, choć jest większą szkołą. 

 Burmistrz wyjaśnił, że w Szkole w Dąbrowicy  obecnie jest więcej 

uczniów, dlatego  propozycja na rok szkolny 2008/2009 jest pozostawić klasy 

I-VI oraz oddział „O”, natomiast liczba uczniów w następnych latach zmniejsza 

się, dlatego od roku 2009/2010 i następnych struktura organizacyjna  będzie 

klasy I – III i oddział „O”. 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie  likwidacji Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy, która została 

przyjęta przez Radę większością głosów tj. na 15 radnych obecnych na sali 

podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 11 radnych, przeciw – 3 

radnych, głosy wstrzymujące – 1 radny. 

 

Uchwała Nr XIV/119/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy,  stanowi załącznik nr 22 

do protokołu. 

 

        12) przekształcenia zlikwidowanej szkoły  w filię w 

Dąbrowicy 

 

 Burmistrz zaproponował w projekcie uchwały zapis w § 1, że z dniem 1 

września 2008 roku przekształca się zlikwidowaną Szkołę Podstawową w 

Dąbrowicy w filię w Dąbrowicy o następującej strukturze organizacyjnej: 

− w roku szkolnym 2008/2009 – klasy I – VI oraz oddział przedszkolny 

− w roku szkolnym 2009/2010 i następnych – klasy I- III i oddział 

przedszkolny 

organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej w Dobrej w Zespole 

Szkół Publicznych w Dobrej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki otworzył dyskusję. 

 Radny Jan Dzierdzicki zwrócił się z pytaniem, jakie są plany w 

przyszłości odnośnie budynków szkolnych. 

 Burmistrz poinformował, że wszystkie przedstawione propozycje będzie 

akceptować Rada Miejska i społeczność lokalna. Propozycja na najbliższe lata 

 



do roku 2011 to są szkoły filialne i przedszkola alternatywne, aby dzieci miały 

blisko i mogły dochodzić. Z chwilą gdy nie będzie dzieci, żeby były klasy I-III, 

w tych placówkach powstaną oddziały przedszkolne lub przedszkola 

alternatywne. Poruszył również problem przedszkola w Dobrej, które obecnie 

jest już za małe, nie spełnia warunków a wniosków od rodziców jest bardzo 

dużo. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie  przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Dąbrowicy, 

która została przyjęta przez Radę większością głosów tj. na 15 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 12 radnych, 

przeciw – 2 radnych, głosy wstrzymujące – 1 radny. 

 

Uchwała Nr XIV/120/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie przekształcenia zlikwidowanej szkoły w filię w Dąbrowicy,  stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

13) zmiany uchwały dotyczącej połączenia Szkoły Podstawowej 

w Dobrej w Gimnazjum w                                         Dobrej w Zespół 

Szkół Publicznych 

 

Burmistrz wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy Zespołu Szkół 

Publicznych w Dobrej, w związku z tym w § 1 proponuje się następującą treść:  

W uchwale Nr V/38/99 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25 lutego 1999 r. w 

sprawie połączenia Szkoły Podstawowej w Dobrej i Gimnazjum w Dobrej w 

Zespół Szkół Publicznych dotychczasową treść § 1 oznacza się jako ust.1 i 

dodaje się ust.2 w brzmieniu: 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej wraz z filiami w 

Strachocicach i Dąbrowicy 

2 Gimnazjum w Dobrej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji przewodniczący Paweł Janicki 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  zmiany uchwały 

dotyczącej połączenia w Zespół Szkół Publicznych, która została przyjęta przez 

Radę większością głosów tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas 

głosowania za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – nie było, głosy 

 



wstrzymujące – 2 radnych. 

 

Uchwała Nr XIV/121/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie zmiany uchwały dotyczącej połączenia w Zespół Szkół Publicznych,  

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

14) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i 

gimnazjów oraz granic ich obwodów 

Burmistrz zaproponował w § 1 następujący zapis: 

ustala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów  

prowadzonych przez gminę Dobra: 

1 Szkoła im. Henryka Sienkiewicza w Dobrej, Długa Wieś 28, 62-730 

Dobra z: 

2 1) filią w Strachocicach, Strachocice 67, 62-730 Dobra 

3 2) filią w Dąbrowicy, Dąbrowica 67, 62-730 Dobra 

4 Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Piekarach, Piekary 49, 

62-730 Dobra 

5 Gimnazjum w Dobrej, Długa Wieś 28, 62-730 Dobra 

W § 2 pkt. 1. ustala się granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

wymienionych w § 1 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

Pkt.2 ustala się granice obwodu publicznego gimnazjum wymienionego w §1, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały.  

Także wszystkie miejscowości, które podlegały Szkole w Strachocicach i w 

Dąbrowicy podlegać będą  Szkole w Dobrej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 

 Radny Janusz Nowakowski zapytał, czy wiadome jest, że wszystkie 

dzieci z tych obwodów będą chodziły do Szkoły w Dobrej. 

 Burmistrz poinformował, że na to pytanie nie  można odpowiedzieć, 

ponieważ nikt nie jest w stanie przewidzieć, gdyż decyzję ostateczną 

podejmuje rodzic. Część dzieci z Miłkowic dojeżdża do Szkoły Podstawowej w 

Jeziorsku i do Gimnazjum w Warcie, nasze dzieci również dojeżdżają do 

Gimnazjum do Przykony, natomiast dzieci z gminy Kawęczyn, z Marcinowa i 

Marianowa, chodzą do Szkoły w Dobrej. Prowadzone są rozmowy, aby jak 

najwięcej dzieci z naszego terenu uczęszczało do Szkół na naszym terenie, ale 

dopiero 1 września dokładnie wiadomo jest gdzie dzieci będą uczęszczały. 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie  ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i 

 



gimnazjów oraz granic ich obwodów, która została przyjęta przez Radę 

większością głosów tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za 

jej przyjęciem głosowało 13 radnych, przeciw – nie było, głosy wstrzymujące – 

2 radnych. 

 

Uchwała Nr XIV/122/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów 

oraz granic ich obwodów stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

15) powierzenia zadań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 

do realizacji Związkowi Międzygminnemu Wodociągów i kanalizacji w 

Koninie 

 

 Burmistrz wyjaśnił, że Związek Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji 

w Koninie dokonał korekty zmiany uchwały, wszystkie zapisy są jednakowe w 

13 gminach. Związkowi powierza się realizację inwestycji mającej na celu 

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Dobra. 

Załącznik do uchwały określa  zadania na lata 2009-2011. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały. 

 Radny Kazimierz Jasiński podkreślił, że jest niezrealizowany wniosek 

mieszkańców wsi Skęczniew dot. zaopatrzenia Osiedla w wodę, który jest 

zaopatrywany przez Dom Pomocy Społecznej. Jeśli się mówi o turystyce, 

trzeba również doprowadzić wodę. Tych dwóch zadań nie ma w programie.  

 Burmistrz wyjaśnił, że w 2006 roku była przygotowana dokumentacja na 

wodociągi i na remonty drogowe. Ta dokumentacja została zapłacona. 

Następnie Związek zabiegał szybko o następną dokumentację na kanalizację, 

która jest bardzo ważna, gdyż nie da się odłączyć wody od ścieków. To jest 

obligatoryjne. W związku z tym podjęto inicjatywę, tam gdzie nie ma 

połączenia, że musi być efekt ekologiczny, można składać wniosek na 4 mln 

zł. Muszą pojawić się te hydrofornie, które nie są włączone w kanalizacje, wsie 

Czyste i Stawki, natomiast mniejsze zadania: Żeronice, Dąbrowica, Skęczniew 

będą robione przy udziale osób zainteresowanych i Spółki. Spółka zabezpiecza 

maszyny i wykonawstwo, gmina dokumentację i materiały, natomiast 

mieszkańcy partycypować będą w kosztach, który na obecną chwilę jest na 

poziomie ok. 1.500 zł. 

Wszystkie dokumentacje na wodę są gotowe, trzeba tylko dopracować 

dokumentację na ścieki. W następnej uchwale proponowana kwota tego będzie 

 



dotyczyła. 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie  powierzenia zadań w zakresie gospodarki wodno-

ściekowej do realizacji Związkowi Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji 

w Koninie, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, 

przeciw – nie było, głosów wstrzymujących – nie było. 

 

Uchwała Nr XIV/123/08 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w 

sprawie powierzenia zadań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej do 

realizacji Związkowi Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji w Koninie, 

stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

15) zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji wodno-

kanalizacyjnych ponad kwotę określoną w budżecie gminy 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że w związku z 

uchwałą Nr XIV/123/08  RM w Dobrej  w sprawie powierzenia Związkowi 

Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji w Koninie realizacji inwestycji w 

zakresie gospodarki wodno-ściekowej, w ramach programu uporządkowania 

gospodarki wodno-ściekowej w gminach członkowskich, w Uchwale w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnych ponad 

kwotę określoną w budżecie Gminy, w § 2 należy określić kwotę, i tak z tytułu 

realizacji wymienionych inwestycji na jej terenie Gmina Dobra zobowiązuje się 

do przekazania w okresie cyklu inwestycyjnego 2009-2011 Związkowi 

Międzygminnemu Wodociągów i Kanalizacji środków finansowych na 

przygotowanie i realizację inwestycji w wysokości różnicy pomiędzy 

całkowitym kosztem inwestycji wynoszącym szacunkowo tj. kwotę 

5.925.709,19 a uzyskaną pomocą finansową z Funduszu Spójności i innych 

źródeł /szacunkowo 30 % kosztów realizowanych inwestycji/. 

W 2009 Gmina zobowiązuje się do przekazania w 100 % środków finansowych 

na sfinansowanie kosztów dokumentacji kanalizacji sanitarnej dla obiektów 

realizowanych na jej terenie, tj. 167.285,42 z ł 

   Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad projektem 

uchwały 

                Radny Wiesław Ignaczak poruszył sprawę sytuacji w Związku, 

 



jednocześnie zwrócił się z pytaniem, jaką mamy gwarancje, że Związek zacznie 

realizować to co obiecał. 

                Burmistrz wyjaśnił, że problem projektu ma już swoją historię, 

wszystko się ślimaczy. Wójtowie i Burmistrzowie z 13 gmin podjęli działania, 

wręcz będą wymuszać od nich decyzje. Główną przeszkodą w realizacji 

programu była nieopracowana dokumentacja na kanalizację, jeśli 

dokumentacja by była, Związek zostałby na liście  podstawowej. Obecnie jest 

duży nacisk z różnych środowisk i jest szansa, że projekt ten się rozpocznie.             

   Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie uchwały Nr 

XIV/124/08 RM w Dobrej z dnia 25 kwietnia 2008 r. w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązań w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnej ponad kwotę określoną 

w budżecie Gminy, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 

radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 15 

radnych, przeciw-------, głosy wstrzymujące się----------. 

 

Uchwała Nr XIV/124/08 RM w Dobrej z dnia 25.04.2008 r. w sprawie 

zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji wodno-kanalizacyjnej ponad 

kwotę określoną w budżecie Gminy stanowi załącznik Nr 27 do protokółu. 

 
 
 
ad: 10. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski udzielając odpowiedzi wyjaśnił: 

− sprawa chodnika na ul. Dekerta w kierunku do Przykony, jest to droga 

powiatowa, w odpowiednim czasie wniosek został przesłany do Starostwa, 

również radni powiatowi reprezentujący naszą gminę byli powiadomieni o 

tej sprawie i poproszeni o przegłosowanie, niestety chodnik ten nie został 

ujęty w budżecie Starostwa na 2008 rok. Notorycznie mieszkaniec Dobrej 

p. Szwankowski dwa razy w miesiącu w sprawie tej chodzi do Wicestarosty. 

Niestety obok tego problemu przechodzi się obojętnie. Nie wiadomo co 

jeszcze można zrobić, aby radni powiatowi podjęli ten temat. 

− obcięcie drzew i żywopłotu w parku na „Zamysłowie” zaproponował 

zrobienie tych prac przez gminę, ale wskazana byłaby inicjatywa 

społeczności lokalnej 

 



− chodnik przy Panu Antoniaku, na następnej sesji zostanie radnym 

przedstawiona próba porozumienia z Kierownikiem Szczepaniakiem, 

odpowiedzialnym za drogi powiatowe, ponieważ sprawa ta jest przesuwana 

z miesiąca na miesiąc, bez konkretów ze strony Rejonu Dróg 

− sprawa radaru na ul. Kilińskiego, informacja o tym radarze pojawiła się po 

spotkaniu z p. Stacherskim i z p. Kubiakiem. Pierwsza próba postawienia 

radaru była w m. Rzymsko, przy tej okazji gmina poprosiła również, aby 

radar został postawiony na ul. Kilińskiego. Była na to zgoda, ale po 

spotkaniu z Dyrektorem w Poznaniu była odpowiedź, że Konin nie może tak 

często stawiać radary, ponieważ jest to kwestionowane przez użytkowników 

dróg i Wydział Komunikacji. Obiecał, że skutecznie nadal gmina w tej 

sprawie będzie walczyć 

− sygnalizacja w Rzymsku. Dokumentacja i uzgodnienia z właścicielem jest 

zrobiona. Jest propozycja zrobienia ronda w Dąbrowie, jeśli będzie 

dokumentacja, w przeciągu dwóch lat muszą rozpocząć się prace 

− wysypisko śmieci, nagminnie wywożone są śmieci, zwrócono się z prośbą 

do Kierownika Posterunku, aby dla przykładu kilka osób ukarać, prośba 

również jest skierowana do straży leśnej, ale bez społeczności lokalnej 

gmina nie poradzi sobie z tym problemem. Gromadzona jest ziemia, aby 

wysypisko to zabezpieczyć 

− sprawa rozdawania darów, dary będą trafiały do osób, które zgodnie z 

ustawą kwalifikują się, a osoby, które będą odpowiedzialne za dzielenie , 

będą ponosić odpowiedzialność. Ale Opieka Społeczna musi mieć kontakt z 

radnym i sołtysem, żeby mieć dobre rozeznanie, by dary te trafiały do osób 

potrzebujących.  

− rozmieszczenie lamp w m. Stawki, w innych wsiach jest założona co druga 

lampa i służą one do oświetlenia drogi, natomiast w Stawkach są trzy 

lampy, jedna za drugą, tak jak by służyły do oświetlenia gospodarstw. 

Będzie złożony wniosek ze strony gminy, aby środkową lampę zdjąć i 

założyć w potrzebnym miejscu 

− wniosek sołtysa wsi Długa Wieś odnośnie rowu od drogi powiatowej, 

problem został przyjęty, o realizacji sołtys zostanie powiadomiony 

− most przy „ Lindzie”, będzie zrobione przez wykonawcę jeszcze 

zabezpieczenie. Nie może się on zarywać, grunt ten się ubija. Gdy będzie 

pełna stabilizacja, założony zostanie asfalt. 

− wycinka drzew przy Panu Kacprzaku, po zakończeniu robót na drodze, będą 

rozmowy na temat wycinki drzew 

− wycinka drzew w Mikulicach, jest to problem, ale brak jest ludzi do pracy, 

 



nie ma prac publicznych, a z pracownikami  Zakładu Gospodarki 

Komunalnej nie jest w stanie gmina wszystko zrobić. Burmistrz zwrócił się z 

apelem do sołtysów, żeby rolnicy, którzy mają grunty przy rowach włączyli 

się w te prace 

− oznakowanie Mikulice, wszystkie wnioski dot. oznakowania poszły do 

Starostwa. Otrzymano odpowiedź, że do 25 kwietnia będą zrealizowana te 

wnioski,  oprócz jednego dotyczącego przejścia za Domem Kultury do p. 

Antoniaka. Jest to brak konsekwencji, ale wnioski te będą ponawiane 

− krzewy przy drodze powiatowej, jesteśmy ostatnią gminą i mamy 

zapewnienie, że prace te zostaną zrobione 

− znaki w Józefowie, jest zapewnienie na piśmie, że do 25 kwietnia znaki 

zostaną założone 

− sołtys wsi Chrapczew – poprosiła o odpowiedź na temat wody w 

Chrapczewie 

− Burmistrz udzielił odpowiedzi, że w tej sprawie nic się nie zmienia, 

Chrapczew ujęty jest w dużym projekcie spójności, woda i kanalizacja,  

 

ad: 11 

Wolne wnioski. 

Bu 

 Radny Rafał Pietrzak – Prezes Zarządu MG OSP w Dobrej zaprosił na 

uroczystość z okazji Dnia Strażaka, które odbędą się w dniu 4 maja w OSP 

Żeronice. 

 Burmistrz poinformował zebranych, że nadal trwa zbiórka na pomoc dla 

Wojtka Kicińskiego oraz serdecznie zaprosił na obchody Dni Dobrej, które 

odbędą się w dniach 14-15 czerwca 2008 roku. 

 

 

ad: 12. 

Zamknięcie obrad. 

 

 

W związku z tym, że porządek XIV sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 

wyczerpany przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 

1350 zakończył obrady XIV sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w 

obradach. 

 

 Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 



 

(Nagrany przebieg sesji znajduje się w biurze Rady i będzie przechowywany 

przez okres 5 lat). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

 


